№ 2-1344-14-456/24
УИД 26MS0052-01-2024-002188-31
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

24 июля 2024 года                                                                      г. Кисловодск

Суд, в составе мирового судьи судебного участка № 6 г. Кисловодска Ставропольского края Кузнецовой С.Г.,
при секретаре судебного заседания Осиповой Л.А.

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда гражданское дело по иску ПАО «Совкомбанк» к Кийковой Н.М. о взыскании суммы неосновательного обогащения, расходов по оплате государственной пошлины.
Руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237 ГПК РФ, мировой судья
решил:

исковые требования ПАО «Совкомбанк» к Кийковой Н.М. о взыскании суммы неосновательного обогащения, расходов по оплате государственной пошлины, удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Кийковой Н.М., *** в пользу ПАО «Совкомбанк», *** сумму неосновательного обогащения по кредитному договору № *** от 13.10.2022 года в сумме 8 940 (восемь тысяч девятьсот сорок) рублей 17 копеек.

Взыскать с Кийковой Н.М. в пользу ПАО «Совкомбанк»  расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек.

Разъяснить, что ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда в Кисловодский городской суд через мирового судью.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья

                      С.Г. Кузнецова